Requerimento nº 011/24
Do edil:- João Paulo Lucheti

Assunto: requer informações, nos ter-mos do

artigo 14, inciso X, da LOMJR;

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atri-
buições regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR,
requer, junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal, após ouvido o
Plenário, informações referentes aos critérios/parâmetros utilizados
para aplicar o valor da deterioração dos veículos utilizados na coleta do
lixo, bem como que informe a relação dos servidores, cujo valor dos
salários e obrigações patronais foram aplicados no cálculo da taxa de
lixo para o exercício de 2024.

JUSTIFICATIVA

O Vereador que esta subscreve esclarece que referidas
informações servirão para esclarecimento desta Casa de Leis e da
população que sempre nos indaga a respeito.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de
elevada estima e distinta consideração, aguardando as informações
solicitadas.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2.024.

João Paulo Luchetti
Vereador